er-RİSALE
( ;u ı..._;ı )

İbn Ebu Zeyd el-Kayrevani'nin
(ö. 386/996)

Ehl-i sünnet akaidi
ve Maliki fıkhına dair eseri.

_j

Kuzey Afrika Maliki çevresinin önde ge
len alimlerinden olup farklı alanlarda kırka
yakın eseri bulunan İbn Ebu Zeyd ei-Kay
revanl'nin Maliki fıkhıyla ilgili ilk kitabı ol
malıdır. Yazarın girişte verdiği bilgiye göre
eser Maliki mezhebinin hakim olduğu coğ
rafyada eğitime başlayan çocuklara inanç,
ibadet, günlük hayat ve ahiakla ilgili temel
bilgileri vermeyi amaçlayan bir ders kitabı
olarak kaleme alınmıştır (er-Risale, s. 7-8) .

İbn Ebu Zeyd'in er-Risale'yi 327 (939) yı-

lında henüz on yedi yaşında iken telif et
tiğine dair yaygın bir kanaat bulunmakla
birlikte kimin teşvikiyle yazıldığı hususun
daki görüşler kitabın telif tarihi hakkında
farklı yorumlara imkan vermektedir.

IV. (X.)

er-Risdle
üzerine şerh yazma geleneği XIX ve XX.
yüzyıllarda devam etmiş, XIX. yüzyılda
özellikle bugünkü Moritanya coğrafyasın
da pek çok şerh kaleme alınmıştır. Çağdaş
şerhler arasında en meşhurları Salih Ab
düsseml' el-Abi el-Ezherl'nin eş-Şeme
rü'd-ddni fi ta~ribi'l-me'dni (2. baskı,

Kah i re 1363/1944; Beyrut 200 I, 2005) , Şer

nubl'nin Ta~ribü'l-me'dni(Kahire 1314,

1320, 1331; Beyrut 1981, 1998) ve Ebü'l
Feyz İbnü's-Sıddlk el-Gumarl'nin Mesdli
kü'd-deldle 'ald mesd'ili metni'r-Risd
le (Kahire 1954; Beyrut 2002) adlı eserle
ridir.

er-Risdle'nin girişindeki aklde bölümü
üzerine yazılmış müstakil şerhler ayrı bir
literatür oluşturmaktadır.

Kuşeyrl'nin

(ö. 465/1072)
tasawufa dair klasik eseri.

_j

437-438 (1045-1046) yıllarında Nlşabur'

da yazılan ve müellifinin adına nisbetle ta
nınan eser (er-Risiiletü 'l-JSuşeyriyye) bir
girişle elli beş bölümden (bab) meydana
gelir. Girişte sufilerin akaid ve tevhid me
seleleri hakkındaki inançlarının açıklanma
sına dair iki, müridlik adabına dair son
bölümde yirm iki kadar fasıl bulunmak
tadır.